
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2020 | ANO X | EDIÇÃO: 00215

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito
Prefeito Municipal

Celso Luiz Marinho Lisboa

Vice Prefeita
Maria de Lourdes do Nascimento

Chefe de Gabinete 
Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do MunicípioControlador Geral
Rodolfo Claudio da Silva

Procuradoria Geral do Município
Procurador Geral

Danilo Moreira Lisboa

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Secretária

Fernanda Karla Xavier Cerino

Secretaria Municipal de Finanças
Secretário

Jailson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Educação
Secretária

Maria Célia Felix Soares

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Secretário

Paulo Nelo de Oliveira

Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente
Secretária Interina

Fernanda Karla Xavier Cerino

Secretaria Municipal de Agricultura
Secretário

Winston José Pessoa Felix

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Secretário

Walter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Saúde
Secretária

Elizabete de Lima Sousa

Secretaria Municipal de Assistência Social
Secretária

Danielle da Silva Araújo

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Diretor Executivo do Fundo Previdência

Jailson Floriano do Nascimento

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2020 | ANO X | EDIÇÃO: 00215

PORTARIA 

Portaria nº 094/2020-GP  

Portaria nº 094/2020-GP, de 1º de dezembro de 2020.

 

 

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

 

 

R E S O L V E:

 

 

Art. 1º Nomear JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Diretor Executivo do
Fundo de Previdência Social do Município – PREVFICA, lotado no
Fundo de Previdência Social do Município – PREVFICA, a partir da
presente data.

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

 

 

CELSO LUIZ MARINHO LISBOA

Prefeito Municipal

 

 

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FC83BC000DA2  - Data/Hora Publicação: 02/12/2020 22:14:31

PORTARIA 

Portaria nº 093/2020-GP  

Portaria nº 093/2020-GP, de 1º de dezembro de 2020.

 

 

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

 

 

R E S O L V E:

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, ALLYF DRUMMOND COSTA DO
NASCIMENTO do cargo de provimento em comissão de Diretor
Executivo do Fundo de Previdência Social do Município –
PREVFICA, a partir da presente data.

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

 

CELSO LUIZ MARINHO LISBOA

Prefeito Municipal

 

 

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FC83C177FDE9  - Data/Hora Publicação: 02/12/2020 22:15:27

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2020 | ANO X | EDIÇÃO: 00215

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

Gabinete do Presidente
Presidente

David da Silva Araújo

Vice Presidente
Maria Eliete Ferreira Borges

Primeiro Secretario
Alexandre Alves da Silva

Segundo Secretário
José André

Comissão de Legislação, Justiça, Redação Final e Divulgação Legislativa

Presidente
José André

Relator
Fernando Nogueira

Membro
João Soares de Melo

Comissão de Finanças e Orçamento, Fiscalização Financeira e Controle, Agricultura e Comércio

Presidente
Alexandre Alves da Silva

Relator
Rivaldo Terto

Membro
José André

Comissão de Planejamento Urbano, Obras, Habitação e Serviços Públicos, Assuntos dos Servidores e Segurança

Presidente
Alexandre Alves da Silva

Relator
Diogenis Fonseca Ferreira

Membro
Fernando Nogueira

Comissão de Saúde, Saneamento, Meio Ambiente, Educação e Cultura, Defesa do Consumidor e Direitos Humanos

Presidente
EDSON Pereira Padilha

Relator
Maria Eliete Borges

Membro
Rivaldo Terto

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 03 DE DEZEMBRO DE 2020 | ANO X | EDIÇÃO: 00215

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 008/2020  

RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, da
Lei Federal nº 8.666/1993, e suas atualizações posteriores para a
contratação da empresa GTOSP ENERGIA SOLAR E SEGURANÇA
CNPJ/MF: 23.927.979/0001-43, referente a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE SEGURANÇA
ELETRÔNICA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO E
EXECUTIVO VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE
CFTV E SEGURANÇA ELETRÔNICA da Câmara Municipal de
Passa e Fica. 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 24, inciso II da Lei nº
8.666/1993, o Despacho da Ilma. Senhora. Welitta de Oliveira Tavares,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se
proceda à publicação do devido extrato. 

Passa e Fica/RN, em 01 de dezembro de 2020.

David da Silva Araújo

Presidente da Câmara

Publicada e Autorizada por:TACIANO SOARES DE OLIVEIRA

  Código da Matéria: 5FC7803027FEF  - Data/Hora Publicação: 02/12/2020 09:07:28

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/4

http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2020-12-03T00:02:03-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-00215-2020-12-03




